
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 1132 

Del  02/12/2021

DIRIGENZA AREA 2

Gestione Risorse Umane

Proposta n. 172 del 02 dicembre 2021

OGGETTO: Collocamento a riposo del dipendente Matr. n. 1068.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, con nota Prot. n. 34694/2021, il dipendente Matr. n. 1068 avanzò 
istanza di cessazione dal servizio al fine di accedere al trattamento di quiescenza erogato 
dall'INPS  –  gestione  ex  INPDAP  –  con  decorrenza  1°  febbraio  2022  (ultimo  giorno 
lavorativo 31.01.2022);

PRESO ATTO:
• della  nota  trasmessa  dall'Ufficio  Previdenza  e  registrata  al  protocollo  generale 

dell'Ente con il  numero 37045/2021 con la  quale,  in  relazione all'istanza sopra 
evidenziata,  venne  comunicata  l'avvenuta  sistemazione  e  certificazione  della 
posizione assicurativa INPS sull'applicativo Nuova Passweb;

• della  documentazione  trasmessa  dall'Ufficio  Previdenza  con  la  nota  sopra 
individuata,  comprendente  il  prospetto  attestante  l'anzianità  contributiva  del 
dipendente Matr. n. 1068 e la sopra citata istanza di cessazione dal servizio Prot. 
n. 34694/2021, che vengono allegati al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale;

PRESO  ATTO,  altresì,  che  sulla  base  dell'istruttoria  effettuata  dall'Ufficio 
Previdenza il dipendente Matr. n. 1068, maturando i requisiti per l'accesso al trattamento 
di  quiescenza,  ha  diritto  al  relativo  trattamento  pensionistico  a  decorrere  dalla  data 
richiesta del 1° febbraio 2022 (ultimo giorno alle dipendenze dell'Ente 31.01.2022);

DATO ATTO che per quanto riguarda la liquidazione del trattamento di fine servizio 
la  competenza  è  posta  in  capo  all’ente  previdenziale  dei  dipendenti  della  Pubblica 
Amministrazione;

VISTO il CCNL relativo al comparto Funzioni Locali vigente;

VISTO il  Regolamento sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  del  Comune di 
Finale Ligure;



DATO ATTO che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, 
non sarà trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di  
regolarità contabile;

DATO ATTO che si  attesta ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000 la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di  prendere  atto  dell'istruttoria  effettuata  dall'Ufficio  Previdenza  sull'istanza  di 
cessazione  dal  servizio  avanzata  dal  dipendente  Matr.  n.  1068,  nonché  della 
documentazione trasmessa con nota Prot. n. 37045/2021.

3. Di collocare a riposo il dipendente Matr. n. 1068 a far data dal  1° febbraio 2022 
(ultimo giorno alle dipendenze del Comune di Finale Ligure 31.01.2022).

4. Di dare atto che i dati personali del dipendente Matr. n. 1068 verranno indicati nel  
documento allegato al  presente provvedimento per formarne parte  integrante e 
sostanziale, unitamente  al  prospetto  di  anzianità  contributiva  e  all'istanza  di 
cessazione dal servizio Prot. n.  34694/2021,  che non saranno pubblicati a tutela 
della privacy dell'interessato, ai sensi della Legge n. 196/2003 e del Regolamento 
UE n. 679/2016 (GDPR).

5. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile.
 

Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 2, Eugenio Minuto / INFOCERT SPA, ha espresso, 
sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
EUGENIO MINUTO / INFOCERT SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


